
OP ESPON 2013 – čestné prohlášení 

 1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
PARTNERA PROJEKTU1 

 
Já, níže podepsaný, tímto ve vztahu k projektu 

Název projektu       

 (dále jen „projekt“)  
 
prohlašuji, že mám a budu mít dostatečné finanční prostředky pro úspěšnou realizaci své 
části projektu ve výši požadované dotace a po celou dobu trvání projektu, tj. do proplacení 
poslední splátky dotace Vedoucímu partnerovi, a to na zajištění předfinancování mně 
příslušející části projektu ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí této dotace, jejíž 
je toto čestné prohlášení součástí.  
Jako další přílohu projektové žádosti předkládám originály nebo ověřené kopie listin, 
prokazujících zajištění finančních prostředků na předfinancování projektu dle předchozího 
odstavce: 
výpis z účtu se složenou jistinou ve výši požadované dotace, nebo závazný příslib banky o 
poskytnutí úvěru, v případě, že žadatel hodlá zajistit předfinancování své části projektu 
úvěrem – předkládá se jako součást tohoto čestného prohlášení při podání žádosti. 

prohlašuji, že: 

a) projektový partner s právní subjektivitou, kterého zastupuji, není v České republice (ČR) či 
v jiném členském státu EU v likvidaci; 

b) nemám nedoplatky na platbách pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti a na platbách na všeobecné zdravotní pojištění a mám vyrovnány 
veškeré své závazky vůči ČR a státním fondům, EU a všem ostatním členům EU a 
nedlužím mzdy zaměstnancům, 

c) nebyl jsem a nejsem zapojen do nezákonné aktivity poškozující či ohrožující finanční 
zájmy ČR, jiného členského státu EU, EU či Evropských společenství; 

d) jsem se nedopustil porušení smluvních či obecně závazným právním předpisem 
stanovených povinností v souvislosti s výběrovým či obdobným řízením nebo v souvislosti 
s udělováním a poskytováním dotací a  

e) splňuji veškeré podmínky kladené na partnera projektu z Operačního programu ESPON 
2013;  

 
prohlašuji, že mi na předkládaný projekt nebo jeho předmět nebyla přidělena nebo 
poskytnuta finanční dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. 
Dále prohlašuji, že na výdaje uvedené v předložené projektové žádosti nebyl přiznán žádný 
jiný finančních příspěvek z národních veřejných zdrojů; 

 
prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 
České republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými Řídícím orgánem a 
národním koordinátorem Programu; 
 

                                                        
1 Partnerem projektu je Vedoucí partner i Projektový partner. 



OP ESPON 2013 – čestné prohlášení 

 2 

závěrem prohlašuji, že údaje v tomto prohlášení obsažené jsou úplné, pravdivé a 
nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či 
zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména  dle zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, v 
platném znění v ČR. 
  
Datum podpisu       

Místo podpisu        

Označení  partnera projektu2        

Osoba činící prohlášení 
jménem partnera projektu3       

 

Otisk razítka partnera 
projektu 

 

Podpis osoby činící 
prohlášení jménem partnera 
projektu3 

 
 
 
 

                                                        
2 Tj. osoby jejímž jménem je toto prohlášení činěno. Uvede se název, sídlo a identifikační číslo (IČO). 
3 Jméno, příjmení a označení funkce jež zakládá oprávnění osoby jednat jménem partnera projektu – statutární 
zástupce nebo zástupci.   
 


